



	Прим.	2023 год	2022 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за отчетный год		35 866	91 034
С корректировкой на:			
Расход по налогу на прибыль	24	15 123	23 428
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	10	12 506	12 050
Создание резерва под списание запасов	9	-	101
(Восстановление) / создание резерва по дебиторской задолженности	22	(798)	6 074
Убыток от выбытия основных средств	22	65	157
Проценты к уплате		3 944	2 973
Проценты к получению	21	(3 663)	(1 038)
Убыток от операций с производными финансовыми инструментами, нетто		3 127	9 556
Обесценение внеоборотных активов	22	782	1 185
Курсовые разницы по статьям, не относящимся к операционной деятельности		6 399	(6 790)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		73 351	138 730
Уменьшение / (увеличение) общей суммы задолженности покупателей и заказчиков		18 659	(35 671)
Увеличение авансов поставщикам		(4 193)	(111)
Уменьшение / (увеличение) прочей дебиторской задолженности		2 259	(323)
Увеличение запасов		(4 029)	(2 231)
(Увеличение) / уменьшение прочих оборотных активов		(54)	91
(Уменьшение) / увеличение отложенного дохода		(2 370)	1 085
Увеличение / (уменьшение) задолженности поставщикам и подрядчикам		4 549	(939)
Увеличение прочей кредиторской задолженности		2 796	1 119
Увеличение / (уменьшение) авансов от заказчиков		235	(10 465)
Поступление денежных средств от операционной деятельности		91 203	91 285
Налог на прибыль уплаченный		(22 493)	(23 755)
Проценты уплаченные		(6 333)	(2 083)
Чистая сумма поступлений денежных средств от операционной деятельности		62 377	65 447
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(45 275)	(29 460)
Проценты полученные		948	561
Чистое изменение прочих внеоборотных активов и долгосрочных обязательств		(704)	92
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(45 031)	(28 807)



	Прим.	2023 год	2022 год
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Выкуп и продажа собственных акций		(1 340)	(478)
Вклад неконтролирующего акционера		-	170
Дивиденды, выплаченные акционерам	16	-	(5 747)
Дивиденды, выплаченные неконтролирующим акционерам		(138)	(329)
Привлечение заемных средств	15	30 308	2 148
Погашение заемных средств	15	(16 778)	(8 741)
Выкуп собственных долговых ценных бумаг	15	(365)	(5 807)
Платежи по обязательствам по аренде		(740)	(604)
Чистая сумма денежных средств, полученных от /			
(использованных в) финансовой деятельности		10 947	(19 388)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		28 293	17 252
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		38 473	23 377
Влияние изменений валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		11 655	(2 156)
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	7	78 421	38 473